



رئیس‌جمهور:
دشمنان به قصد
انزوای کشور
وارد میدان
شدند

ارمان ملی

روزنامه صبح ایران

شماره
۱۳۸۳

دوشنبه

۱۴۰۱۰۰۷۰۱۱

۶ ربيع الاول ۱۴۴۴

۰۳ اکتبر ۲۰۲۲

قیمت: ۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

«آرمان ملی» دلایل افزایش قیمت مرغ را بررسی می‌کند:

پشت پرده گرانی مرغ

● نایب رئیس انجمن صنفی مرغداران گوهشی: بر اساس برنامهریزی‌های صورت گرفته توسط ستاد تنظیم بازار کشور مرغداران مرغ تولیدی خود را تحویل کشتارگاه می‌دهند، اما پس از تحویل مرغ به کشتارگاه‌ها هیچ گونه نظارتی بر توزیع مرغ در کشور صورت نمی‌گیرد و به همین دلیل سود خوبی‌هایی صورت می‌گیرد که موجب کمبود کاذب مرغ در بازار و نوسانات شدید قیمتی را فراهم می‌آورد

آزادسازی ۷ میلیارد دلار پول‌های ایران

پر ونده نمازی‌ها بسته شد

باقر ایران را ترک کرد، سیامک به مرخصی آمد

آرمان ملی: باقر و سیامک نمازی آزاد شدند. نور نیوز نوشت: «استفان دوچاریک»، سخنگوی سازمان ملل خبر داد که «باقر نمازی» از زندان آزاد شده و ایران را ترک کرده و «سیامک نمازی» نیز آزاد شده (اما همچنان در ایران) است. حساب کاربری سازمان ملل نیز اعلام کرد که «آنتونیو گوترش»، دبیر کل سازمان ملل قردان این است که پس از درخواست از رئیس‌جمهور جمهوری اسلامی ایران برای آزادی باقر نمازی، به او اجازه ترک ایران برای درمان داده شده است. سیامک و باقر نمازی چند سال پیش به اتهام جاسوسی و همکاری با دولت آمریکا هر کدام به ۱۰ سال حبس محکوم ...

احمد حکیمی پور در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:
دولت نقد و اعتراض قانونی را به رسمیت بشناسد

جعفر قناده با شی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:
تل آویو در آذربایجان عامل ناتوست

آسیب شناسی وقایع اخیر در گنبد کتر ترقی آزاد ارکی:

محدود کردن فضای مجازی گستره اعتراضات را بیشتر کرد

ما با یک جامعه جدید در ایران مواجه هستیم
رهبر اعتراضات کنونی «اتفاقات» است
محدودیت اینترنت افراد غیر سیاسی را سیاسی کرد

یادداشت

در آینده نژاد دیگ توافقی در کار نخواهد بود

امیر علی ابوالفتح
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

شرایط کنونی بر جام چندان وضعیت جدیدی نیست و چند ماه پیش و حتی یک سال پیش نیز همین شرایط را شاهد بودیم. لذا با این رویه مذاکرات تا آینده قابل پیش بینی به نتیجه نخواهد رسید. به خاطر اینکه اختلافات میان ایران و آمریکا بسیار عمیق است و فاصله خیلی زیادی با یکدیگر دارند. لذا آمریکا‌ها ...

سخن روز

خواسته‌های مردم و احساس آرامش

جلال جلالی زاده
استاد دانشگاه

امنیت و احساس آرامش نشانه یک جامعه اسلامی و توسعه یافته است. از این جهت دولت‌ها باید به این دو موضوع توجه فراوانی مبذول دارند. دولت در شرایط فعلی باید با استفاده از نظر کارشناسان و افراد خبره و متخصص، مواضع مختلف شهروندان را در موضوعات گوناگون بررسی و شناسایی کنند و از ...

آسیب شناسی وقایع اخیر در گنبد کتر ترقی آزاد ارکی:

محدود کردن فضای مجازی گستره اعتراضات را بیشتر کرد

ما با یک جامعه جدید در ایران مواجه هستیم
رهبر اعتراضات کنونی «اتفاقات» است
محدودیت اینترنت افراد غیر سیاسی را سیاسی کرد

عکس: آرمان ملی / فاطمه فتحانی

روسیه و جنگ سوم جهانی

علی خرم
استاد دانشگاه حقوق بین‌الملل

در یک ماه اخیر مکرراً از سوی مقامات روسیه شنیده شده که احتمال به کارگیری سلاح هسته‌ای و شروع جنگ سوم جهانی وجود دارد. این موضوع که بعد از جنگ دوم جهانی و آثار مخرب و غیر قابل جبران به کارگیری دو بمب اتمی بر مردم بی‌گناه دو شهر ناگازاکی و هیروشیما بر همه جهانیان روشن شد، به کلی کنار گذاشته شد زیرا علاوه بر آثار ضربه انسانی به کارگیری سلاح‌های هسته‌ای، هر قدرتی از این سلاح استفاده کند، خود و طرف مقابل را از بین می‌برد. همین استدلال باعث شد نوعی بازدارندگی در مقابل به کارگیری سلاح‌های هسته‌ای در جهان به وجود آید و مردم کره زمین بعد از بحران موشکی ۱۹۶۲ کوبا تا به امروز از آرامشی اطمینان بخش برخوردار شوند. اکنون بعد از ۶۰ سال این موازنه آرامش به هم خورده و روسیه نشان می‌دهد برای رسیدن به اهداف خود احتمالاً از به کارگیری سلاح‌های هسته‌ای ابایی ندارد. در واکنش به این موضوع، اکثر جهان آن را بلوف پوتین برای ترساندن غرب تلقی کرده اما برخی هم مانند خانم مرکل، صدراعظم سابق آلمان، آن را جدی پنداشته زیرا تصور دارند پوتین در موقعیتی قرار گرفته که برای وارونه کردن بازی از به کارگیری احتمالی سلاح‌های هسته‌ای هم ابایی ندارد. اما موضوع مورد منازعه، تقابل روسیه و ناتو است که به این بهانه روسیه وارد خاک یک کشور مستقل و عضو سازمان ملل متحد گردید و با درگیری‌های مختلف، بخش‌هایی از خاک اوکراین را تصرف کرد و اینک پوتین قصد دارد بر اساس همه پرسش‌ها در میان طرفداران روسیه در بخش‌های اشغالی، این بخش‌ها را رسماً به خاک خود ضمیمه نماید. جامعه جهانی تصمیم خود را در قالب مخالفت با این رأی گیری روسیه در مناطق اشغالی، با صدور قطعنامه‌ای در شورای امنیت سازمان ملل متحد نشان داد که با وتوی روسیه روبرو گردید. اگرچه عدم تصویب قطعنامه چیزی از وزن حقوقی و پیام سیاسی آن نمی‌کاهد، اینک جامعه جهانی با احتمال به کارگیری سلاح‌های هسته‌ای توسط روسیه چه سیاسی اتخاذ خواهد کرد، موضوعی است که در جای خود قابل بحث است و بقیته غرب و ناتو و آمریکا متناسب با منافع ژنرال روسیه، آمادگی لازم را به خود می‌آورند. اینکه جنگ سوم جهانی آیا شروع می‌شود و اگر شروع شود آیا قبل از به کارگیری سلاح هسته‌ای روسیه خواهد بود یا بعد از آن؟ اینهم موضوع پیچیده‌ای خواهد بود که بحث‌های گوناگون از ابعاد مختلف می‌طلبد تا حدودی روشن شود. اما یک سوال باقی می‌ماند و اینکه اگر بر فرض بدون قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد، روسیه بخش‌هایی از خاک اوکراین را به خاک خود ضمیمه نماید، این انضمام قانونی و مستدام خواهد بود؟ پاسخ منفی است زیرا طبق مقررات حقوق بین‌المللی و از جمله حقوق بشر دوستانه، کشوری که سرزمینی را به هر دلیلی اشغال می‌کند، جنبه موقتی دارد، باید به تمامیت ارضی آن سرزمین احترام بگذارد، حقوق کامل مردم تحت اشغال را رعایت کرده و در اولین فرصت سرزمین آن کشور را ترک نماید. آیا آمریکا که عراق را اشغال نمود می‌توانست عراق را به خاک خود ضمیمه نماید؟ بی‌شک جواب منفی است. روسیه هر چند سال یا چند دهسال طول بکشد در اوکراین یک اشغالگر محسوب می‌شود که علاوه بر اینکه باید با اقدام این سرزمین را تخلیه نماید، همین‌جا به کنورمان یادآوری کنیم اینطور بی‌مهابا اخبار و پهنادهای ایرانی در صحنه‌های جنگی اوکراین دارد در سطح جهان بخش می‌شود و به‌صورت یک حقیقت غیر قابل انکار در آمده است. نیرازند. چرا پهنادهای چین و هند که روابط نزدیکتر و استراتژیک با روسیه دارند در صحنه جنگ اوکراین ظاهر نمی‌شوند؟ آیا تصور می‌شود پهنادهای چینی از قابلیت کمتری نسبت به نوع ایرانی برخوردارند؟ قطعاً اینطور نیست ولی چینی‌ها با اینکه می‌دانند هدف اول آمریکا هستند، خود را وارد این مسئله نمی‌کنند. بنابراین روسیه نباید به اشغال یک سرزمین مستقل و عضو سازمان ملل متحد با هر دلیل که روسیه وانمود کند، دلخوش باشد و بدتر از آن بساط همه پرسش‌ها در این سرزمین‌هایی که مردم آن رانده شده‌اند و باقیمانده قدرت ابراز وجود ندارند، بر گزار شود و تصور نمود تاریخ و جامعه جهانی این اقدام روسیه را می‌پذیرد.

فرضای دانشگاه نباید هرگز دستخوش اغتشاش و ناامنی شود

آرمان ملی: وزیر علوم اظهار داشت: از همان ابتدای ناآرامی‌های که وجود آمده، شخصاً پیگیر مسائل دانشجویان دستگیر شده بوده و با دادستان جلسات متعدد برگزار کرده و شرایط دانشجویان را جویا شده است. محمدعلی زلفی گل با تأکید بر اینکه فضای دانشگاه، فضای مقدس تحصیل علم و دانش و معرفت است و هرگز نباید دستخوش آشوب، اغتشاش و ناامنی شود، گفت: در دانشگاه ظرفیت‌های خوبی برای بیان نظرات و عقاید وجود دارد که کسی‌های آزاد اندیشی و تربیون‌های آزاد نمونه‌های آن هستند. وی با بیان اینکه با پیگیری‌های به‌عمل آمده اکثر دانشجویانی که به دلیل حضور در ناآرامی‌های اخیر، دستگیر شده بودند آزاد شدند، گفت: تلاش برای آزادی بقیه دانشجویان نیز ادامه دارد. زلفی گل تأکید کرد که از همان ابتدای ناآرامی‌های که وجود آمده، شخصاً پیگیر مسائل دانشجویان دستگیر شده بوده و با دادستان جلسات متعدد برگزار کرده و شرایط دانشجویان را جویا شده است. وزیر علوم تحقیقات و فناوری با تأکید بر اینکه فضای دانشگاه، فضای مقدس تحصیل علم و دانش و معرفت است و هرگز نباید دستخوش آشوب، اغتشاش و ناامنی شود، گفت: در دانشگاه ظرفیت‌های خوبی برای بیان نظرات و عقاید وجود دارد که کسی‌های آزاد اندیشی و تربیون‌های آزاد نمونه‌های آن هستند. وی با بیان اینکه همه دانشجویان را همچون فرزندان خود می‌دانیم، تصریح کرد: این جوانان سرمایه‌های ارزشمند جامعه و آینده‌سازان میهن هستند و ما باید تمام و کمال از آنان حفاظت و صیانت کنیم. زلفی گل خاطر نشان کرد: اکثر دانشجویانی که دستگیر شده بودند، با همکاری خوب دستگاه‌های امنیتی و قضایی آزاد شدند و برای آزادی تعداد کمی از دانشجویان نیز که تشکیل پرونده شده است، در حال رایزنی هستیم. وی در پایان از مسئولان دستگاه‌های قضایی و امنیتی برای هم‌راهی و مساعدت‌های لازم در جهت آزادی دانشجویان قدردانی و ابراز امیدواری کرد که در سال تحصیلی جدید دانشجویان بتوانند در فضایی آرام و بدون دغدغه به تحصیل علم و دانش ادامه دهند و مسیر پیشرفت و تعالی جامعه را طی کنند.

ماموریت قالیباف به ۳ کمیسیون تخصصی

آرمان ملی: نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: ریاست مجلس به سه کمیسیون آموزش و تحقیقات، فرهنگی و اجتماعی مجلس ماموریت دادند گزارشی درباره موضوع دسترسی به اینترنت تهیه کنند تا اشاء... بتوانیم تصمیمی اتخاذ کنیم و نگذاریم به بخش‌های مختلف کشور اعم از بخش‌های علمی و مشاغل آسیبی وارد شود. مهدی اسماعیلی در پاسخ به پرسشی درباره مشکلاتی که به دلیل ایجاد محدودیت در دسترسی به اینترنت برای پژوهشگران و همچنین دانشجویان ایرانی دوره‌های غیر حضوری دانشگاه‌های خارج از کشور ایجاد شده است، با تأکید بر اینکه مسئولان قطعاً نمی‌گذارند که دانشجویان و کسبه در این قضیه (محدودیت دسترسی به اینترنت) آسیبی ببینند، گفت: در جلسه غیر علنی دیروز مجلس که درباره اتفاقات اخیر برگزار شد، مباحثی قدماتی در این زمینه مطرح شد و ریاست مجلس به سه کمیسیون آموزش و تحقیقات، فرهنگی و اجتماعی ماموریت دادند تا ضمن ورود به موضوع، گزارشی در این زمینه تهیه کنند تا اشاء... بتوانیم تصمیمی اتخاذ کنیم و نگذاریم به بخش‌های مختلف کشور اعم از بخش‌های علمی و مشاغل آسیبی وارد شود و این محدودیت‌ها مانع فعالیت‌های علمی شود.

مردم چطور اعتراض کنند؟

محمد هادی جعفر پور
وکیل دادگستری

ایرانی و با توجه به تعریفی که فقها و سایر اندیشمندان شریعت اسلام از دولت اسلامی ارائه می‌کنند: مبنای دولت اسلامی، اعتقادی بوده نه سیاسی، اقلیمی یا قومیتی، هدف حکومت، دفاع از عقیده و حفظ آن بوده نه دفاع از دولت. پروفیسور جاز زیگمن می‌گوید: در قلب دکترین سیاسی اسلام، امت و جامعه اسلامی جای دارد که تنها رشته‌های ایمان، آنها را به هم پیوند می‌دهد (دولت و حکومت در اسلام = ترجمه و تحقیق، دکتر محمد مهدی فقیهی) از تعریف ارائه شده برای دولت در بنیاد سیاسی اسلام، این نتیجه‌یافته می‌شود که تکلیف اساسی حاکمیت دفاع از ارزش‌های دینی است لذا چنانچه امت مسلمان بنا به هر دلیلی بر عملکرد دولت و یا به تعبیری دیگر حکومت اسلامی نقد و ایرادی فرض کنند، حکومت مکلف به پاسخگویی است چرا که در این فرض حق با مردمی است که به عنوان امت مسلمان ولو در ظاهر اصول و فروع دین را پذیرفته به شعائر اسلامی اقرار دارند. بنا به همین تفکر راجع به چگونگی اداره کشور در اصول قانون اساسی صرفاً به اراده ملت اشاره شده، هیچ پیش شرطی برای پذیرش اراده ملت در اداره کشور تعریف نشده: اصل ششم در جمهوری اسلامی ایران امور کشور باید به انتخاب آرای عمومی اداره شود از راه انتخابات، انتخاب رئیس‌جمهور، نمایندگان مجلس، اعضای شوراها و نظایر اینها یا از راه همه پرسی در مواردی که در اصول دیگر این قانون معین می‌گردد. برخلاف سایر اصول قانون اساسی که توجه به مبانی اسلام و شریعت، قید و شرط عملیاتی شدن برخی اصول و اهداف دولت آمده در این اصل به عنوان شاکله اداره دولت به تنها فاکتوری که اشاره شده، اراده ملت است چرا که ملت در هیبت امت مسلمان شناخته شده، در نظام جمهوری اسلامی مردم مسلمان ولی نعمت و صاحب اختیار حکومت هستند. لذا باید پذیرفت در اصل ششم قانون اساسی که با هدف تبیین شیوه انتخاب حاکمان و ارکان حاکمیت انشا شده است، هیچ شرط و قیدی برای اعمال و عملیاتی کردن اراده و خواست ملت تعریف نشده است. تکمیل‌کننده این تفسیر مفاد اصل ششم در تأیید لزوم احترام به خواست ملت و تکلیف حاکمان به رعایت این اراده است: اصل نهم در جمهوری اسلامی ایران آزادی و استقلال و وحدت و تمامیت ارضی کشور از یکدیگر تفکیک‌ناپذیرند و حفظ آنها وظیفه دولت و احاد ملت است هیچ فرد یا گروهی یا مقامی حق ندارد به نام استفاده از آزادی به استقلال سیاسی فرهنگی اقتصادی و نظامی و تمامیت ارضی ایران کمترین خشد‌های وارد کند و هیچ مقامی حق ندارد به نام حفظ استقلال و تمامیت ارضی کشور و آزادی‌های مشروع را هر چند با وضع قوانین و مقررات سلب کند. در ادامه این اصول، توجه به ضرورت‌های اعمال نظر مردم و دخالت ایشان در چگونگی اداره جامعه قابل توجه است، انگونه که در اصل ۲۶ اشاره شده است: اصل بیست و ششم: احزاب جمعیت‌ها انجمن‌های سیاسی و صنفی و انجمن‌های اسلامی و اقلیت‌های دینی شناخته شده آزادند مشروط به اینکه اصول استقلال آزادی وحدت ملی موازین اسلامی و اساس جمهوری اسلام را نقض نکنند هیچ کس را نمی‌توان از شرکت در آنها منع کرد یا به هر شکلی یکی از آنها مجبور ساخت و در نهایت اصل بیست و هفتم تکمیل‌کننده این امر بوده مقرر می‌کند: تشکیل اجتماعات و راهپیمایی‌ها بدون حمل سلاح به شرط آنکه مخل به مبانی اسلام نباشد آزاد است. با توجه به اصول مذکور و مقدمه قانون اساسی آنچه واضح و میرهن است تکلیف حاکمیت در توجه به خواست و اراده مردم آن هم بدون هر گونه قید و شرطی است که از آن جمله ایجاد بستری مناسب بدون هر گونه قید و شرط در اجرای اصول فوق الذکر که کمترین شکل این تکلیف در حق دسترسی ملت به رسانه‌ها و وسایل ارتباط جمعی و برگزاری تجمعات مسالمت آمیز تبلور پیدا می‌کند.